lowliness  of  their  station.121  The  still  unused 

121  Arch.  Segr.  Vaticano,  Reg.  Vat.  519  [Pu  11  et  Pault  II,  S. 
Cruc,  torn.  IV],  fob.  6v-7r  ("datum  Rome  apud  Sanctum 
Petrum,  anno  etc.,  millesimo  CCCCLXI1I,  tertio  Idus 

Novembris,  pontihcatus  nostri  anno  sexto"):  "Cum  pro 
apparatu  expeditionis  maritime  et  terrestris  exercitus  ad- 
versus  Turchos,  Christiani  nominis  hostes  acerrimos,  a 
quibus  Christiano  populo  clades  innumerabiles  el  dampna 
quam  plurima  continuo  inferunlur,  de  consilio  venerabilium 
fratrum  nostrorum  Sancte  Romane  Ecclesie  cardinalium, 

accedente  etiam  consensu  plurimorum  principum  et  domi- 
norum  aliorumque  prelalorum  ac  oratorum  diversorum 
dominorum  et  comunilatum  in  hac  nostra  alma  urbe  propter 
hanc  causam  nuper  convocatorum  et  congregatorum,  unam 
integram  decimam  secundum  verum  valorem  omnium 
fructuum,  reddituum  et  proventuum  quorumcumque 
beneficiorum  ecclesiasticorum  in  tota  Ytalia  et  partibus  illi 

adiacentibus  consistentium  [replacing  the  phrase  "in  toto 
orbe  terrarum,"  which  was  deleted]  triennio  durante  ac 
trigesimam  partem  omnium  fructuum  et  proventuum  annu- 
orum  a  laicalibus  personis  et  a  ludeis  vigesimam  portionem 
omnium  suorum  bonorum,  fructuum,  reddituum  et  proven- 

tuum ac  pecuniarum  quarumcumque  undecumque  et 
quomodocumque  etiam  per  usurariam  pravitatem  ad  eorum 
manus  provenientium  portiones  persolvendas  sub  certis 
terminis,  modis  et  formis  exigendas,  levandas  et  colligendas 
imposuerimus,  prout  in  aliis  nostris  super  inde  confectis 
litteris  latius  continetur,  ea  propter  fraternitatem  tuam  de 
qua  specialem  in  domino  hduciam  obtinemus  receptorem, 
colleclorem  et  exactorem  huiusmodi  decime,  vigesime  et 
trigesime  ac  quarumcumque  aliarum  pecuniarum  et  bonorum 
ratione  indulgentie  seu  cruciate  conferendorum  in  civitatibus, 
terris  et  locis  in  dominio  predicto  consistentibus,  constituentes 
ac  deputantes  per  apostolica  scripta  committimus  et 
mandamus  quatenus  adiunctis  tibi  aliis  collectoribus  iuxta 
formam   dictarum   litterarum   nostrarum   deputatis  seu 
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archival  sources  for  the  history  of  Pius  IPs 
momentous  reign  are  extensive.  Voigt  did  not 
have  access  to  the  Vatican  Archives.  Indeed,  no 

biographer  of  Pius  has  attempted  a  systematic 
search  of  the  available  material  in  the  Vatican.